
AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/1

Pozměňovací návrh 1
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že je třeba 
koordinovaně zintenzivnit spolupráci se 
zeměmi původu a tranzitu s cílem posílit 
jejich kapacitu správy hranic, předcházet 
nelegálním migračním tokům, 
zachraňovat životy po celé délce všech 
migračních tras, bojovat proti 
obchodování s lidmi a převaděčství 
migrantů a zvýšit míru navracení;

Or. en



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/2

Pozměňovací návrh 2
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Cb. vzhledem k tomu, že agentura 
Frontex hraje zásadní úlohu při ochraně 
vnějších hranic EU, boji proti 
přeshraniční trestné činnosti a zvyšování 
počtu návratů;

Or. en



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/3

Pozměňovací návrh 3
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že Senegal je 
zemí emigrace, tranzitu a přistěhovalectví; 
vzhledem k tomu, že migrace a mobilita 
jsou v Senegalu vnímány pozitivně; 
vzhledem k tomu, že právo na mobilitu je 
zakotveno v senegalské ústavě a 
přeshraniční mobilita mezi komunitami je 
běžná; vzhledem k tomu, že Senegal je již 
dlouhou dobu jednou z hlavních cílových 
zemí v západní Africe; vzhledem k tomu, 
že podle Mezinárodní organizace pro 
migraci žilo v roce 2018 v Senegalu 200 
000 státních příslušníků jiných zemí; 
vzhledem k tomu, že v roce 2023 došlo 
k nárůstu počtu lodí odplouvajících ze 
Senegalu na Kanárské ostrovy; vzhledem 
k tomu, že většina lidí na lodích v roce 
2023 byla senegalskými státními 
příslušníky; vzhledem k tomu, že 
„atlantická trasa“ je jednou 
z nejnebezpečnějších na světě co do počtu 
úmrtí, a to převážně z důvodu délky cesty 
přes moře a scházejících pátracích 
a záchranných kapacit; vzhledem k tomu, 
že Mezinárodní organizace pro migraci 
uvádí, že od roku 2014 na atlantické trase 
zahynulo nebo zmizelo na moři nejméně 
3 519 osob; vzhledem k tomu, že byly 
hlášeny opakované případy vytlačování 
migrantů a uprchlíků z mauritánských a 

L. vzhledem k tomu, že Senegal je 
zemí emigrace, tranzitu a přistěhovalectví; 
vzhledem k tomu, že migrace a mobilita 
jsou v Senegalu vnímány pozitivně; 
vzhledem k tomu, že právo na mobilitu je 
zakotveno v senegalské ústavě a 
přeshraniční mobilita mezi komunitami je 
běžná; vzhledem k tomu, že Senegal je již 
dlouhou dobu jednou z hlavních cílových 
zemí v západní Africe; vzhledem k tomu, 
že podle Mezinárodní organizace pro 
migraci žilo v roce 2018 v Senegalu 200 
000 státních příslušníků jiných zemí; 
vzhledem k tomu, že z nejnovějších 
dostupných údajů vyplývá, že do 31. 
prosince 2023 přišlo na Kanárské ostrovy 
nelegálně 39 910 migrantů; vzhledem 
k tomu, že v roce 2023 došlo k nárůstu 
počtu lodí odplouvajících ze Senegalu a 
Mauritánie na Kanárské ostrovy; 
vzhledem k tomu, že většina lidí na lodích 
v roce 2023 byla senegalskými státními 
příslušníky; vzhledem k tomu, že 
„atlantická trasa“ je jednou 
z nejnebezpečnějších na světě; vzhledem 
k tomu, že Mezinárodní organizace pro 
migraci uvádí, že od roku 2014 na 
atlantické trase zahynulo nebo zmizelo na 
moři nejméně 3 519 osob; vzhledem k 
tomu, že migranti, kteří nelegálně 



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

malijských hranic do Senegalu; odplouvají ze Senegalu, jsou zpravidla 
nuceni zaplatit převaděčům a 
obchodníkům s lidmi až 1 500 EUR;

Or. en



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/4

Pozměňovací návrh 4
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

La. vzhledem k tomu, že podle údajů 
zveřejněných španělským ministerstvem 
vnitra se celkový počet nelegálních 
migrantů přicházejících do Španělska v 
období od 1. do 31. ledna 2024 zvýšil o 
524,4 % ve srovnání se stejným obdobím 
předchozího roku; vzhledem k tomu, že v 
případě Kanárských ostrovů byl tento údaj 
o 1184,5 % vyšší než ve stejném období 
předchozího roku1a;
_________________
1a Španělské ministerstvo vnitra, 
„Inmigración irregular 2024 – Datos 
acumulados del 1 enero al 31 enero“ 
(Nelegální přistěhovalectví 2024 – údaje 
shromážděné od 1. ledna do 31. ledna) (ve 
španělštině), únor 2024. 

Or. en

https://www.interior.gob.es/opencms/export/sites/default/.galleries/galeria-de-prensa/documentos-y-multimedia/balances-e-informes/2024/02_informe_quincenal_acumulado_01-01_al_31-01-2024.pdf
https://www.interior.gob.es/opencms/export/sites/default/.galleries/galeria-de-prensa/documentos-y-multimedia/balances-e-informes/2024/02_informe_quincenal_acumulado_01-01_al_31-01-2024.pdf


AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/5

Pozměňovací návrh 5
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ra. vzhledem k tomu, že aktivní 
přítomnost agentury Frontex a 
vnitrostátních donucovacích orgánů má 
zásadní význam pro boj proti přeshraniční 
trestné činnosti, odrazování od nelegální 
migrace, boj proti převaděčům a 
obchodníkům s lidmi a zastavení ztrát na 
lidských životech na západoafrické trase; 
vzhledem k tomu, že v Senegalu je v 
současné době nasazeno 38 příslušníků 
španělských Guardia Civil a Policía 
Nacional, kteří pomáhají senegalským 
orgánům předcházet nelegálním 
odchodům; vzhledem k tomu, že nasazení 
ve třetích zemích s sebou někdy nese velké 
riziko pro agenturu Frontex a pracovníky 
donucovacích orgánů;

Or. en



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/6

Pozměňovací návrh 6
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že v Senegalu má 
nelegální migrace několik příčin, jimiž jsou 
konkrétně nedostatek bezpečných a 
legálních migračních cest a také obtížný 
přístup k schengenským vízům, chudoba, 
nejistá sociální situace a nezaměstnanost, 
zejména v rybářské komunitě; vzhledem k 
tomu, že rybářská komunita je ve 
skupinách lidí, kteří se snaží dostat na 
Kanárské ostrovy, velmi výrazně 
zastoupena;

U. vzhledem k tomu, že v Senegalu má 
nelegální migrace několik příčin, jako jsou 
nedostatek bezpečných a legálních 
migračních cest a také obtížný přístup k 
schengenským vízům, vzhledem k tomu, že 
tyto okolnosti využívají převaděči 
migrantů a obchodníci s lidmi k vytvoření 
zločinného a nelidského obchodního 
modelu, který ohrožuje lidské životy, 
zejména životy žen a dětí; vzhledem k 
tomu, že Kanárské ostrovy se kvůli své 
zeměpisné poloze staly pro tyto zločinecké 
sítě upřednostňovanou destinací, a to i za 
cenu životů migrantů;

Or. en



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/7

Pozměňovací návrh 7
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ua. vzhledem k tomu, že dne 15. února 
2024 španělská Policía Nacional 
rozpustila síť převaděčů migrantů, která 
do EU přivezla přes mezinárodní letiště 
Madrid Barajas senegalské nelegální 
migranty, kteří tvrdili, že jsou nezletilými 
osobami žádajícími o azyl; vzhledem k 
tomu, že tito senegalští migranti obdrželi 
příručku s vysvětlením, jak se prohlásit za 
nezletilého, který pochází ze země nebo 
oblasti, kde probíhá konflikt, jako je Mali 
nebo Etiopie, a jak požádat o převoz do 
zařízení pro nezletilé, kde je brežim 
bezpečnosti méně přísný; vzhledem k 
tomu, že migranti poté, co byli přemístěni 
do zařízení pro nezletilé osoby, opustili 
zařízení a čekali na vyzvednutí a 
přemístění sítí do svých cílových zemí, 
včetně Francie, Německa a Belgie;

Or. en



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/8

Pozměňovací návrh 8
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Wa. vzhledem k tomu, že dne 8. února 
2024 navštívili Mauritánii španělský 
premiér Pedro Sánchez a předsedkyně 
Komise Ursula von der Leyenová a 
dohodli se, že mauritánským orgánům 
poskytnou 210 milionů EUR na řízení 
migrace, poskytování humanitární pomoci 
uprchlíkům a investice do zaměstnanosti, 
dovedností a podnikání; vzhledem k tomu, 
že tento druh dvoustranné spolupráce má 
zásadní význam pro předcházení nelegální 
migraci, boj proti převaděčům a 
obchodníkům s lidmi a zabránění ztrátám 
na lidských životech;

Or. en



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/9

Pozměňovací návrh 9
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Y

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Y. vzhledem k tomu, že velká část 
evropské rozvojové pomoci je podmíněna 
bojem proti nelegální migraci7;

Y. vzhledem k tomu, že předcházení 
nelegální migraci by mělo být součástí 
jakékoli mezinárodní dohody podepsané 
se třetími zeměmi, včetně dvoustranných 
dohod o spolupráci s klíčovými partnery;

_________________
7 Výzkumná služba Evropského 
parlamentu, ‘Briefing –Growing impact 
of EU migration policy on development 
cooperation’, říjen 2016.

Or. en



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0032/10

Pozměňovací návrh 10
Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier 
Zarzalejos, Gabriel Mato
za skupinu PPE

Zpráva A9-0032/2024
Cornelia Ernst
Zpráva o probíhajících jednáních o dohodě o statusu operačních činností Evropské agentury 
pro pohraniční a pobřežní stráž (Frontex) v Senegalu
(2023/2086(INI))

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. uznává, že se senegalská vláda 
svým aktivním členstvím v Radě pro lidská 
práva mezi lety 2018 a 2023 snažila o 
dodržování lidských práv nebo zlepšování 
situace v této oblasti, přestože se Senegal 
potýká v oblasti lidských práv s obtížnou 
situací; vyjadřuje znepokojení nad 
rostoucím počtem zpráv o porušování 
lidských práv v Senegalu, zejména těch, 
které se týkají použití síly nebo špatného 
zacházení s migranty při hraničních 
kontrolách a nárůstu kriminalizace 
občanské společnosti; poukazuje na 
opakované případy nuceného navracení 
migrantů a uprchlíků z mauritánských a 
malijských hranic do Senegalu a tuto 
praxi odsuzuje; opakuje a zdůrazňuje, že 
agentura Frontex by se neměla na žádné 
formě nuceného navracení podílet; 
domnívá se, že případné uzavření dohody 
o postavení jednotek mezi EU 
a Senegalem, která by agentuře Frontex 
svěřovala výkonné pravomoci v zemi, by 
znamenalo vysoké riziko, že se agentura 
Frontex stane spoluviníkem přímého 
a nepřímého porušování základních práv 
nebo nedodržování povinností 
mezinárodní ochrany; je přesvědčen, že 
tato rizika jsou závažné povahy 
a pravděpodobně budou dlouhodobě 

2. uznává, že vyslání agentury 
Frontex do Senegalu v souladu s acquis 
EU může mít pozitivní dopad na 
dodržování základních práv; uznává, že 
se senegalská vláda svým aktivním 
členstvím v Radě pro lidská práva mezi 
lety 2018 a 2023 snažila o dodržování 
lidských práv nebo zlepšování situace v 
této oblasti, přestože se Senegal potýká v 
oblasti lidských práv s obtížnou situací;



AM\1297336CS.docx PE756.902v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

přetrvávat;

Or. en


